
UCHWAŁA NR 620/LX/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Myślenice do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej pn. „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2023. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U z 2023 r., poz. 40), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia  23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1787 ze zm.) oraz Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „Opieka Wytchnieniowa” - edycja 2023, Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Gmina Myślenice przystępuje do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 
Wytchnieniowa” – edycja 2023. 

§ 2.  

1. Program będzie realizowany w ramach pobytu całodobowego osób niepełnosprawnych 
w ośrodku/placówce wpisanej do rejestru właściwego wojewody, tj.: Wojewody Małopolskiego, zapewniającej 
całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym. 

2. Limit godzin opieki wytchnieniowej w formie  pobytu całodobowego wynosi 11 dni. 

3. Celem programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 
dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności 
oraz orzeczeniami równoważnymi, będącymi mieszkańcami Gminy Myślenice. 

§ 3.  

1. Jednostką realizującą program z ramienia gminy będzie Centrum Usług Społecznych w Myślenicach. 

2. Termin realizacji programu obejmuje okres od 1 marca 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Wacław Szczotkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE062AE6-1483-4933-9439-691F987DA75D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Działając w oparciu o przepisy ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym, 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej przygotowało dla samorządów gminnych i powiatowych  program 
„Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2023, obejmujący zapewnienie usługi wytchnieniowej dla członków rodzin 
lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi i dorosłymi osobami niepełnosprawnymi. 

Program kierowany jest do dzieci i osób niepełnosprawnych, których członkowie rodzin lub opiekunowie  
sprawują bezpośrednią opiekę nad osobami niepełnosprawnymi. 

Gmina Myślenice złożyła wniosek do Programu, który uzyskał pozytywną opinię i rozstrzygnięcie. Zgodnie 
z założeniami będzie on realizowany w ramach pobytu całodobowego osób niepełnosprawnych 
w ośrodku/placówce wpisanej do rejestru właściwego wojewody, tj.: Wojewody Małopolskiego, zapewniającej 
całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym. Planowana liczba rodziców/opiekunów osób z orzeczeniem 
o znacznym stopniu niepełnosprawności, którym będą świadczone usługi opieki wytchnieniowej w formie 
pobytu całodobowego to 15 osób, oraz 5 opiekunów/ rodziców dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności, 
którym będą świadczone usługi opieki wytchnieniowej w formie pobytu całodobowego, łącznie 20 opiekunów 
otrzyma wsparcie. 

Limit godzin opieki wytchnieniowej w formie  pobytu całodobowego wynosi 11 dni. 

Całkowita kwota środków Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu w Gminie Myślenice wynosi 
91 426,60 zł. 

W światłe powyższego przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE062AE6-1483-4933-9439-691F987DA75D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



